
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ: 82.939.380/0001-99

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA                   - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  48/2012 - PR

93/2012

92/2012

08/11/2012

Folha:  1/3

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

       O Prefeito,  RAFAEL LASKE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

TARSIO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. ME.     (8676)

1 MESA 1500 X 680 X 740 MM
TAMPO CONFECCIONADO EM MADEIRA AGLOMERADA DE 25
MM COM REVESTIMENTO EM FÓRMICA COR BEGE. FRENTE
COM 15 MM DE ESPESSURA.
ESTRUTURA METÁLICA CONFECCIONADA EM TUBO 30X50
COM PONTEIRAS PLÁSTICAS EXTERNAS E TUBO 30X30,
ACABAMENTO EM PINTURA POLITHERM TEXTURIZADA CINZA
MÉDIO - Marca: MI

UN 0,0000 640,002,00  320,00    

2 MESA 1000 X 680 X 740 MM
TAMPO CONFECCIONADO EM MADEIRA AGLOMERADA DE 25
MM COM REVESTIMENTO EM FÓRMICA COR BEGE. FRENTE
COM 15 MM DE ESPESSURA.
ESTRUTURA METÁLICA CONFECCIONADA EM TUBO 30X50
COM PONTEIRAS PLÁSTICAS EXTERNAS E TUBO 30X30,
ACABAMENTO EM PINTURA POLITHERM TEXTURIZADA CINZA
MÉDIO - Marca: MI

UN 0,0000 275,001,00  275,00    

b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

48/2012-PR
PREGÃO PRESENCIAL

a )  Processo Nr.: 92/2012

e )  Objeto da Licitação AQUISIÇÃO DE MÓVEIS DE ESCRITÓRIO DESTINADOS À SEDE ADMINISTRATIVA DO 26º BATALHÃO 
DE POLÍCIA MILITAR.

d )  Data Homologação: 03/12/2012

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):
(em Reais R$)

Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item 

JOAÇABA                  ,   3   de  Dezembro   de   2012.

RAFAEL LASKE - PREFEITO
----------------------------------------------------------------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ: 82.939.380/0001-99

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA                   - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  48/2012 - PR

93/2012

92/2012

08/11/2012

Folha:  2/3

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

TARSIO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. ME.     (8676)

3 GAVETEIRO FIXO COM TRÊS GAVETAS, CONFECCIONADO
COM MADEIRA AGLOMERADA DE 15 MM, COM FRENTE
PÓS-FORMADA, COM CORREDIÇAS METÁLICAS, UMA
FECHADURA COM FECHAMENTO SIMULTÂNEO E TRÊS
PUXADORES TIPO CONCHA. COR BEGE - Marca: MI

UN 0,0000 318,002,00  159,00    

4 CONEXÃO 90° MEDINDO 680X680 MM EM AGLOMERADO 25
MM, COM BORDAS ARREDONDADAS EM 180°, REVESTIDO EM
LÂMINA, COM CHAPAS DE AÇO PARA FIXAÇÃO. COR BEGE -
Marca: MI

UN 0,0000 140,001,00  140,00    

5 ARMÁRIO ALTO, FECHADO COM 02 PORTAS, COR BEGE, COM
AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS:
"	MEDIDAS MÍNIMAS 1600X890X400MM (A X L X P).
"	TAMPO SUPERIOR EM POST FORMING AGLOMERADO 25
MM, COM BORDAS ARREDONDADAS 180º NA PARTE FRONTAL.
"	CAIXARIA EM AGLOMERADO15 MM
"	FUNDO DO ARMÁRIO EM LÂMINA MADEIRA.
"	ACABAMENTO NAS LATERAIS E NA TRASEIRA DO TAMPO
EM PVC; ACABAMENTO NAS CAIXARIAS EM PVC 2 MM
"	02 PORTAS COM DOBRADIÇAS METÁLICAS, COM
REGULAGEM DE PRESSÃO E ALTURA, PUXADORES DE
METAL, FECHADURA COM CHAVE NAS DUAS PORTAS,
DIVISÓRIAS INTERNAS EM CHAPA AGLOMERADO 15 MM, COM
REGULAGEM ALTURA A CADA 10 CM, COM PRATELEIRAS
INTERNAS - Marca: MI

UN 0,0000 950,002,00  475,00    

JOAÇABA                  ,   3   de  Dezembro   de   2012.

RAFAEL LASKE - PREFEITO
----------------------------------------------------------------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ: 82.939.380/0001-99

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA                   - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  48/2012 - PR

93/2012

92/2012

08/11/2012

Folha:  3/3

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

TARSIO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. ME.     (8676)

6 POLTRONA GIRATÓRIA, ESPALDAR ALTO, COM BRAÇOS.
ASSENTO EM COMPENSADO MULTILAMINADO DE NO MÍNIMO
14 MM; ESPUMA INJETADA COM NO MÍNIMO 50 MM DE
ESPESSURA E DENSIDADE MÍNIMA DE 26 KG/M3;
REVESTIMENTO EM TECIDO NA COR PRETA. ENCOSTO EM
COMPENSADO MULTILAMINADO 12 MM; ESPUMA INJETADA
DE NO MÍNIMO 50 MM DE ESPESSURA E DENSIDADE MÍNIMA
DE 26 KG/M3; REVESTIMENTO EM TECIDO NA COR PRETA.
BASE GIRATÓRIA DESMONTÁVEL COM ARANHA DE 05
HASTES APOIADAS SOBRE RODÍZIOS DE NYLON COM
ESFERAS DE AÇO; COLUNA CENTRAL DESMONTÁVEL FIXADO
POR ENCAIXE CÔNICO, COM ROLAMENTO AXIAL DE GIRO,
ESFERAS E ARRUELAS DE AÇO TEMPERADO DE ALTA
RESISTÊNCIA, SISTEMA DE REGULAGEM DE ALTURA DA
CADEIRA AUTOMÁTICO, SEM ALAVANCA, COM NO MÍNIMO
SETE POSIÇÕES DE ALTURA E MOLA AMORTECEDORA QUE
ALIVIA O IMPACTO NA COLUNA VERTEBRAL AO SENTAR OU
COLUNA COM MOLA A GÁS PARA REGULAGEM DE ALTURA E
AMORTECIMENTO DE IMPACTOS AO SENTAR, ACIONADA POR
ALAVANCA; TRATAMENTO DE SUPERFÍCIE EM FOSFATO DE
ZINCO; PINTURA A PÓ HÍDRICA COM CAMADA DE NO MÍNIMO
06 MÍCRON E CURA EM ESTUFA À 200ºC, NA COR PRETA;
BRAÇOS EM POLIURETANO INJETADO INTEGRAL COM ALMA
EM AÇO - COR PRETA - Marca: LG

UN 0,0000 630,002,00  315,00    

2.953,00Total do Fornecedor:

2.953,00Total Geral:

JOAÇABA                  ,   3   de  Dezembro   de   2012.

RAFAEL LASKE - PREFEITO
----------------------------------------------------------------------


